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2017

Vera Lapko (BLR)  - finalistka
Anna Karolína Schmiedlová (SVK) - vítězka

Výsledek finále: 6:4, 7:5

2018
Monika Kilnarová (CZK) - vítězka

Rebecca Šramková (SVK) - finalistka

Výsledek finále: 7:6, 6:3

2020

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Kateřina Siniaková (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:3, 6:4

2022

Sára Bejlek (CZK) - vítězka
Jesika Malečková (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:4, 6:4

2019

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Denisa Allertová (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:2, 6:3

2021

Qinwen Zheng (CHN) - vítězka
Aleksandra Krunič (SRB) - finalistka

Výsledek finále: 7:6, 6:3



MONETA MACHA LAKE OPEN by CRYSTALEX

24. – 30. 6. 2024 ve Starých Splavech
Mezinárodní tenisový turnaj žen W75
Dotace: 60 000 USD
Povrch: antuka

Program turnaje
Pondělí 24. 6.
kvalifikace – začátek v 10.00 hod.
Úterý 25. 6.
1. a 2. kolo dvouhry a 1. kolo čtyřhry – začátek v 10.00 hod
Středa 26. 6.
2. kolo dvouhry a čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Čtvrtek 27. 6.
osmifinále dvouher a čtvrtfinále čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Pátek 28. 6.
čtvrtfinále dvouhry a semifinále čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Sobota 29. 6.
semifinále dvouhry a finále čtyřhry – začátek v 11.00 hod., 
Neděle 30. 6.
finále dvouhry – začátek v 11.00 hod.

televizní přenos na O2TV SPORT živě 29. – 30. 6.

Vítězka dvouhry 2022 Sára Bejlek a finalistka Jesika Malečková

Body do WTA

Dvouhra
1. kolo – 1 bod
2. kolo – 9 bodů
Čtvrtfinále – 16 bodů
Semifinále – 29 bodů
Finále – 49 bodů
Vítěz – 75 bodů

Prize money

Kvalifikace dvouhra
Poražený ve 32 – 141,75 USD
Poražený v 16 – 228,75 USD

Dvouhra
Poražený ve 32 – 557 USD
Poražený v 16 – 935 USD
Poražený ve čtvrtfinále – 1,543 USD
Poražený v semifinále – 2,683 USD
Poražený ve finále – 4,886 USD
Vítěz – 9,142 USD

Čtyřhra (pro dvojici)
Poražený v 16 – 304 USD
Poražený ve čtvrtfinále – 456 USD
Poražený v semifinále – 836 USD
Poražený ve finále – 1,672 USD
Vítěz – 3,344 USD





Milí tenisoví fanoušci,

je mi velkou ctí a potěšením, že můžeme opět podpořit turnaj, který má 
v Česku více než dvacetiletou tradici a který dává šanci mladým tenistkám plnit
si sny, získat cenné zkušenosti a také body do světového žebříčku.

MONETA Money Bank je nezávislou českou bankou, která spojuje tradiční hod-
noty s moderními technologiemi. Vždy jsme stáli za těmi, kteří si dost možná
krátkodobě procházejí náročnějším obdobím, ale nikdy nesleví z férovosti 
a fair play, mají odvahu a jsou vytrvalí. Tento závazek pro mne osobně pořada-
telé Macha Lake Open naplno splňují.

Přeji účastnicím turnaje hodně úspěchů a pořadatelům držím palce v jejich
úsilí nejen do nadcházejících tří ročníků, kdy bude naše banka titulárním part-
nerem turnaje.

Tomáš SPURNÝ
předseda představenstva a generální ředitel
MONETA Money Bank





Vážení tenisoví fanoušci,

není žádným tajemstvím, že uplynulé roky byly pro sklářský obor, a tedy i pro
nás, poměrně náročné a o to víc jsem rád, že jsme nelehkou výzvu ustáli s grá-
cií. Ne nadarmo pan Jiří Voskovec zpíval – jednou jsi dole, jednou nahoře,  
a právě poslední dobou mám pocit, že se vše v dobré obrací. Máme tu totiž
jednu pozitivní zprávu za druhou, což mě nesmírně těší. 

K mé velké radosti nás v letošním roce čeká spousta zajímavých akcí. Nejenže
jsme se zapojili do festivalu Czech Design Week, veletrhu Designblok, ale také
se jako již tradičně účastníme Crystal Valley Week v Liberci, tentokrát však 
s českou firmou Decor by Glassor, s níž jsme si pro návštěvníky připravili milé
překvapení. Velmi se také těším na závod v rámci Speed Festivalu, který letos
proběhne nejen v České Lípě, ale rovněž v areálu našeho sklářského závodu.
Přijměte proto mé pozvání, bude to opravdu fascinující zážitek. 

A protože dobrých zpráv nikdy není dost, připojím ještě dvě, řekl bych, že vel-
kolepé. V období kolem září totiž budeme otevírat exkluzivní prodejnu v srdci
Prahy, konkrétně v architektonickém skvostu od Zahy Hadid na Masaryčce. 
A už teď mohu prozradit, že se zákazníkům otevře designové, luxusní, a přitom
maximálně příjemné prostředí, ve kterém bude radost nakupovat. V průběhu
příštího roku světu představíme další novinku – rebrandovanou značku Eger-
mann zakoupenou v roce 2023, která s novou tváří bude vyprávět moderní pří-
běh s uchováním tradičních hodnot. 

Pomyslnou třešničku na dortu si nechávám na konec, a tou je další ročník 
tenisového turnaje Macha Lake Open, který je mou srdeční záležitostí. Jsem
velmi rád, že se opětovně vrátil do hry a rovnou v plné síle. Letošní tenisové
klání se bude tradičně konat ve Starých Splavech a už teď jsem zvědav, kdo se
stane tím šťastlivcem na stupínku vítězů. Za to, že se vůbec taková akce může
konat, vděčíme především organizátorům, jimž chci tímto poděkovat za ve-
škerou snahu, úsilí i energii vynaloženou na přípravu celé mezinárodní akce.

Podle zvyklostí jsme i letos pro vítěze připravili atraktivní ceny v podobě po-
hárů. Tento rok jsme je ale pojali velmi netradičně. Propojili jsme v nich klasický
míček spolu s úzkou válcovitou vázou, kterou jsme pomocí diarytu ozdobili
motivem tenisové sítě. Výsledkem je unikátní trofej, která s přehledem vynikne
v každé sportovní sbírce.

Na závěr přeji všem tenistům, aby se jejich sportovní výkon povedl na jedničku
a dosáhli perfektního výsledku, který jim vydláždí cestu k vítězství. A divákům,
na které čeká hezká podívaná, přeji, aby si celý zážitek patřičně užili.

Tomáš Januš
generální ředitel



Foto: Jan Pasler



Vážení tenisoví fanoušci,

je mi velkou ctí vás v tomto bulletinu pozdravit a přivítat vás na mezinárodním 
tenisovém turnaji žen Macha Lake Open. V loňském roce jsem měl příležitost toto
učinit poprvé jako nový starosta města Doksy, ve kterém se tento prestižní turnaj
tradičně koná na tenisových dvorcích ve Starých Splavech. Byl jsem v té době nad-
šen, že je turnaj stále jednou z nejvýznamnějších sportovních událostí v našem 
regionu a stále má značnou pozornost jak ze strany místních obyvatel, tak i návštěv-
níků a sportovců z celého světa. Turnaj byl vždy příležitostí, která propojovala spor-
tovní nadšence, podporovala tenisové talenty a poskytovala nezapomenutelné
zážitky plné nejrůznějších emocí.

Avšak dnes už všem známé události, ke kterým došlo v tenisovém prostředí v mi-
nulém roce a které přinesly velmi negativní emoce, způsobily, že se tento skvělý 
turnaj nekonal. Díky dostupným informacím jsem nabyl dojmu, že turnaj byl spolku
Macha Lake ukraden a už se k nám nevrátí. Opak je krásnou pravdou a turnaj se
k nám nečekaně vrací. Ovšem dobrá pověst turnaje utrpěla ránu, kterou pořadatelé
museli odvážně a vytrvale zcelovat. Výsledkem jejich vytrvalosti v boji za pravdu je
návrat tohoto významného sportovního svátku. Snad se tím opět potvrzuje moje
oblíbené přísloví, které říká, že kdo druhému ubližuje lží, tomu přijde ublížit pravda.
Pořádání tohoto turnaje bylo především v posledních letech nepochybně velmi 
náročné. Proto bych rád využil této příležitosti k vyjádření obdivu a srdečného 
poděkování pořadatelům, sponzorům, dobrovolníkům a všem, kteří se podílí na 
náročných přípravách a organizaci tohoto skvělého turnaje. Jejich úsilí a nezištná
oddanost jsou nepostradatelné pro úspěch této události a pro radost, kterou vždy
přinášela fanouškům i hráčkám. Spolu s turnajem Macha Lake Junior, který se i letos
konal v Doksech, otevírají mladým talentovaným dorostenkám pomyslné dveře do
světa.

Věřím, že 22. ročník tohoto turnaje bude nejen plný skvělých tenisových zápasů, ale
také příležitostí k objevování krás našeho regionu. Město Doksy, ležící na břehu 
malebného Máchova jezera, nabízí unikátní prostředí, které je zároveň důstojným
domovem pro tak prestižní mezinárodní událost. Naše město s jeho bohatou historií
a přírodními krásami poskytuje ideální místo nejen pro sportovní zápolení, ale i pro
relaxaci a zábavu. Srdečně zvu návštěvníky turnaje k prozkoumání okolí, ať už pro-
střednictvím procházek po nádherných turistických stezkách, cyklistických výletů,
návštěvy kulturních památek a akcí, nebo místních restaurací.

Jsem přesvědčen, že společně vytvoříme atmosféru, která bude inspirovat hráčky 
k nejlepším výkonům a fanouškům přinese radostné a vzrušující chvíle.

Přeji všem příjemné, nezapomenutelné zážitky a těším se na viděnou.

Bc. Roman Fajbík, DiS.
starosta města Doksy





Milí sportovní příznivci,

rok se s rokem sešel a na sever Čech se vrací jedna z nejatraktivnějších spor-
tovních akcí, zasvěcená tenisu – vyhlášený mezinárodní turnaj Macha Lake
Open. Coby hejtman Libereckého kraje mohu s hrdostí prohlásit, že považuji
za velkou čest jej v našem regionu uvítat a podpořit. Rád bych vyjádřil dík všem
hráčům, trenérům, organizátorům a divákům, kteří dělají z tohoto závodu 
jedinečnou událost.

Tenis je pro mnohé z nás nejen způsobem života, ale také zrcadlem našich hod-
not. Vzájemný respekt, fair play a odhodlání dosáhnout svého nejlepšího jsou
základními pilíři, na kterých je tento sport postaven. Každý, bez ohledu na to,
zda je hráč na kurtech nebo fanoušek na tribunách, má důležitou roli při 
udržování těchto hodnot.

Tenisová klání jsou pastvou pro oko a nejinak je to i s oblastí, v níž se Macha
Lake Open odehrává. Kulisou k této tradiční tenisové události je totiž Česko-
lipsko – Máchův kraj, oblast písčitých borových lesů, jezer, rybníků a vrcholů,
které skýtají překrásné výhledy. Věřím, že mnohý z účastníků Macha Lake Open
si zdejší kraj zamiluje a bude se sem s láskou vracet i jako turista.

Macha Lake Open je navíc prestižní akcí, jejímiž velvyslanci jsou legendární 
„tenisoví sourozenci“ Cyril a Helena Sukovi. I to přispívá k dobrému jménu 
tohoto klání, které dělá Libereckému kraji to nejlepší jméno a vzhledem 
k vysoké účasti hráček z několika kontinentů jej dále rozšíří do celého světa.

Milí sportovci, vážení diváci, drazí pořadatelé, přeji vám všem, ať se turnaj 
vydaří. Pevnou ruku, krásné počasí a taky trochu toho nezbytného závodnic-
kého štěstí.

Martin Půta
hejtman Libereckého kraje



Vítejte v Libereckém kraji

Technické památky, průmysl, tradiční řemesla, hrady, zámky, významné církevní stavby – to vše
charakterizuje kraj, ležící v hornatém prostředí plném řek, průzračných vodopádů, rybníků, skal,
vysokých hor i přírodních krás. 

Liberecký kraj leží na severu Čech a po Praze je druhým nejmenším krajem Česka. Severní okraj jeho území tvoří
hranici s Německem a Polskem, východní část sousedí s Královéhradeckým krajem, západní s Ústeckým a jižní část
se Středočeským krajem.  Do oblasti zasahuje Krkonošský národní park a pět chráněných krajinných oblastí – Koko-
řínsko, Lužické hory, České středohoří, Jizerské hory a Český ráj. Liberecký kraj je díky tomu velmi bohatý na přírodní
rezervace a úkazy. Protkává jej mnoho naučných stezek a kochat se pestrou krajinou je možné z více než dvou desítek
rozhleden.

Na území kraje je také množství přehrad. Mezi ty větší se řadí například zdroj pitné vody Josefův Důl, dále jsou to ku-
příkladu Fojtka, Harcov či Mlýnice. Pozoruhodným turistickým místem je Protržená přehrada v Jizerských horách, kdy
jako memento po přírodní katastrofě zbyly jen prorvaná hráz a osamoceně se tyčící šoupátková věž.

Mezi nejnavštěvovanější památky patří zřícenina gotického hradu Trosky, hrad Bezděz, zámky Lemberk, Frýdlant nebo
Sychrov, malebností vyniká i novorenesanční radnice v hlavním městě kraje – Liberci. K oblíbeným turistickým cílům
se řadí také celé oblasti Jizerských hor včetně osady Jizerka, masivy Krkonoš i bukolické Lužické hory.

Je to kraj Křišťálového údolí protkaný sklárnami a bižuterními provozy, kraj pěti unikátních oblastí, které lze poznat
všemi smysly. Lze si tu osahat skály a starobylé hrady při toulkách v Českém ráji. Pocítit radost při množství jedinečných
zážitků Máchova kraje. Poslouchat volání Jizerských hor po sportovní dovolené. Nechat své oči na Krkonoších a jejich
majestátnosti a poznat chuť dobrodruha, jehož v člověku probudí Lužické hory. Liberecký kraj je regionem, ve kterém
se střídají moderní města s lidovou architekturou a kde se snoubí dechberoucí příroda s vášní pro řemesla a tradice.
Liberecký kraj je krajem, který se musí zažít. 



Vážení tenisoví nadšenci,

těší mne, že můžeme po roce opět uvítat v našem regionu významnou akci,
která je tradiční oslavou populárního sportu, jehož kořeny sahají až do 
osmnáctého století – tenisu. Kraj znovu hostí prestižní turnaj Macha Lake
Open, klání, které si za dosavadních jedenadvacet ročníků vydobylo zvučné
jméno mezi hráči tenisu i jeho příznivci.

Sport, tenis nevyjímaje, má pro člověka velký význam. Nejenže upevňuje 
fyzickou kondici, ale učí vytrvalosti, houževnatosti, píli a v neposlední řadě
také právě zásadám fair play. To jsou všechno vlastnosti, které hrají v lidském
životě důležitou roli. Proto je dobře, a jsem tomu rád, že Liberecký kraj může
tento turnaj, vyznačující se jedinečnou atmosférou, podpořit a hostit. 
Oceňuji také, že pořadatelé dávají prostor mladým nadějím, které mohou
nastoupit do kvalifikace pro hlavní turnaj.

Nepochybuji o tom, že obdobně jako v uplynulých letech i letos se bude na
kurtech na co dívat. Macha Lake Open je zárukou kvalitních sportovních 
výkonů, ne nadarmo si na něj rok co rok nacházejí cestu desítky hráček
z mnoha zemí celého světa. Poděkování proto patří pořadatelům, jejichž 
zásluhou se Doksy - Staré Splavy na několik dní změní v hlavní město tenisu.

Jiří Čeřovský
náměstek hejtmana pro rezort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu





Milí příznivci bílého sportu, 

dovolte mi vás pozdravit prostřednictvím stránek speciálního bulletinu vyda-
ného k  letošnímu ročníku mezinárodního tenisového turnaje žen Moneta
Macha Lake Open by Crystalex 2024, který má na Českolipsku více než dvace-
tiletou tradici. 

Těší mne, že se po jednoroční přestávce oblíbený a vyhlášený turnaj opět vrací
do našeho regionu, a to k Máchovu Jezeru na tenisové kurty ve Starých Spla-
vech. Jde o mimořádnou sportovní akci, kde každoročně můžeme obdivovat
výkony velkých českých a začínajících zahraničních tenisových hvězd. 

S velkým potěšením jsem přijala zprávu, že letos bychom se tu mohli potkat
například s naší významnou českou tenistkou Lucií Šafářovou. Ale i o vítězce
ročníku 2022 Sáře Bejlek jste již jistě také slyšeli. Pro milovníky tenisu bude
proto i letošní ročník skvělou příležitostí vidět v akci jedny z nejtalentovanějších
hráček a tváře tenisových nadějí a přitom si užít neopakovatelnou diváckou
atmosféru jejich bojů o každý fiftýn. 

Jelikož město Česká Lípa, které mělo tu čest hostit turnaj na svých kurtech
v roce 2022, patří k jeho dlouhodobým podporovatelům, učiníme tak i letos,
neboť ho považujeme za významnou a ojedinělou sportovní událost pro celý
náš region.   

Organizátorům přeji mnoho zdaru, příjemné letní počasí a spokojené diváky.
Hráčkám přeji hodně štěstí a ať jim míčky vždy létají tam, kam mají. 

Ing. Jitka Volfová
starostka České Lípy



            11:49



Vážení sportovní přátelé,

po roční pauze je mi opět ctí a velkou radostí Vás přivítat na 22. ročníku mezi-
národního tenisového turnaje žen Macha Lake Open v tenisovém areálu ve
Starých Splavech, kam se po dvou letech vracíme.

Macha Lake Open měl pokaždé, zejména díky vysoké sportovní úrovni, velký
ohlas mezi tenisovými fanoušky nejen z Českolipska, ale i celých severních
Čech. Během celého turnajového týdne se na tribuně a v ochozech vždy vy-
střídaly stovky fanoušků.

Náš turnaj nabízí tenistkám z celého světa, zejména pak talentovaným mladým
Češkám, šanci vybojovat cenné body do světového žebříčku WTA a získat zku-
šenosti v mezinárodní konkurenci. Připomeňme v této souvislosti, že v roce
2019 zvítězila Barbora Krejčíková, která vstupovala do turnaje jako 138. hráčka
žebříčku. Triumfem na našem turnaji se přiblížila elitní stovce světa, následně
vyhrála grandslam v Paříži a stala se vedle špičkové deblistky i elitní světovou
singlistkou.    

Během předloňského 21. ročníku jsme mohli na kurtech v České Lípě na vlastní
oči sledovat vycházející hvězdy českého tenisu, jako jsou Linda Nosková, 
Barbora Palicová, Dominika Šálková, Nikola Bartůňková a překvapivou vítězku, 
teprve šestnáctiletou Sáru Bejlek.  

Turnaj na takto vysoké úrovni by nebylo možné pořádat bez podpory našich
partnerů, dobrovolníků a podporovatelů. A tak stejně jako každý rok chci i letos
poděkovat všem, kteří nám pravidelně pomáhají vše zajistit a zorganizovat.
Z hlavních tradičních partnerů bych rád zmínil zejména Liberecký kraj, město
Česká Lípa, město Doksy a novoborský Crystalex. Zvláštní poděkování patří 
i mezinárodní tenisové organizaci ITF a Českému tenisovému svazu, kteří nám
i ve složité době a v krátkém čase udělili souhlas a podporu k pořádání letoš-
ního ročníku. Byli jsme zároveň ujištěni, že udržitelnost ITF turnajů typu Macha
Lake Open v regionech zůstane nadále prioritou.

Mezi nejvýznamnější partnery se v letošním roce nově zařazuje společnost Mo-
neta Money Bank, se kterou jsme uzavřeli tříleté partnerství v roli titulárního
partnera turnaje Macha Lake Open. Srdečně vítáme Monetu v řadách našich
podporovatelů. Jde o jasný důkaz silného vztahu této významné finanční insti-
tuce nejen k tenisu a turnaji, ale i k celému regionu. 

Pro nás v organizačním týmu jsou cíle každý rok stejné. Chceme rozvíjet zájem
o tento krásný sport v širokém okolí, přitáhnout pozornost především mladých
lidí. Nabízíme možnost shlédnout na vlastní oči tenis světové úrovně, tenis
hvězd budoucnosti. Přejeme si, aby Macha Lake Open byl pro všechny nejen
sportovní, ale i mimořádnou společenskou událostí. 

Sportu zdar a tenisu zvlášť

Ronald Wawrečka
ředitel turnaje

            



PODPOrujEME TENiSOVÉ NADĚjE

Tradiční Macha Lake Open pořádáme jako turnaj elitní ženské kategorie a zároveň se také snažíme jeho prostřednictvím pomáhat mla-
dým tenisovým nadějím v jejich sportovním rozvoji. Navázali jsme úspěšnou spolupráci s turnaji Pardubická juniorka, Macha Lake Junior
v Doksech a Mistrovství Slovenska juniorek. Vítězky těchto turnajů dostávají volné karty na turnaj Macha Lake Open a mají tak jedinečnou
šanci poznat atmosféru elitních ženských turnajů a zahrát si s tenistkami kolem dvoustého místa žebříčku WTA. To by se jim, vzhledem 
k jejich věku a postavení na žebříčku, zatím nepodařilo.

PArDuBicKá juNiOrKA
Mistrovství Čr juniorek a juniorů
V letošním roce bude 97. ročník

Vážení sportovní přátelé,

V termínu 20. – 26. 7. 2024 se bude opět konat tradiční teni-
sová událost, 97. ročník Pardubické juniorky – Mistrovství ČR
jednotlivců v kategorii staršího dorostu v tenise. Mistrovství
se koná, na základě pověření ČTS, na tenisovy ́ch dvorcích 
LTC Pardubice „Pod Zámkem“.

Na základě spolupráce Pardubické juniorky s turnajem
Macha Lake Open, obdrží vítězka volnou kartu do hlavní
soutěže a poražená finalistka do kvalifikace ženského tur-
naje mezinárodního turnaje MONETA MAcHA LAKE OPEN
by crYSTALEX s dotací 60.000 uSD.

Letos se bude konat již 97. ročník tohoto juniorského turnaje,
který se svojí tradicí řadí mezi nejstarší juniorské svého druhu
nejen u nás, ale i v Evropě. Tradičním pořadatelem je právě 
tenisový klub LTC Pardubice. Vznik této nebývalé tradice začal
rokem 1926, ktery ́ se zapsal vy ́razným způsobem do historie
turnaje a klubu, neboť se schválením Čsl. L. T. Associace se po-
prvé stal pořadatelem mezinárodního turnaje o mistrovství
ČSR na svy ́ch 4 dvorcích v zámeckém parku LAWN TENNIS
CERCLE Pardubice. Od této doby se turnaj, s vyj́imkou let 1928
a 1952, konal pouze v Pardubicích na dvorcích našeho klubu.

O veliké prestiži a váze Pardubické juniorky svědčí i jména vítězů,
mezi které se řadí osobnosti, jako jsou například Jaroslav Drobný, Jan
Kodeš, Tomáš Šmíd, Martina Navrátilová, Pavel Složil, Ivan Lendl, Hana
Mandlíková, Miloš Mečíř, Petr Korda, Jana Novotná, Bohdan Ulihrach,
Jiří Novák, Tomáš Berdych, Petra Kvitová. V posledních letech prošla
vítězně turnajem i nastupující generace jako Karolina Muchová, Jiří
Lehečka, Linda Fruhvirtová, Linda Nosková. Jak je vidět, mezi vítězi
se nachází řada pozdějších grandslamovyćh šampionů a také dvě sin-
glové světové jedničky – ženská Martina Navrátilová (1972) a mužská
Ivan Lendl (1976), turnajovy ́ triumf si připsal také Miloš Mečíř, olym-
pijsky ́ vítěz mužské dvouhry z LOH 1988. Pardubickou juniorku
ovládli i všichni wimbledonští vítězové ve dvouhře, kteří se narodili
na českém území – Jan Kodeš, Jana Novotná a Petra Kvitová, jakož 
i dva poražení wimbledonští finalisté Ivan Lendl a Hana Mandlíková.

O potvrzení vyźnamu akce svědčí i skutečnost, že turnaj je od roku
2004 pořádán pod záštitou hejtmana Pardubického kraje a primá-
tora statutárního města Pardubice.

Základní informace, on-line přenosy, výsledkový servis můžete najít
na www.pardubickajuniorka.cz. 

Ing. Miroslav Máslo, ředitel Pardubické juniorky

Základní informace:
Datum konání 20 – 26. 7. 2024
Finále dvouher pátek 26. 7. 2024
Počet startujících 48 dívek a 48 chlapců

Ivan Lendl Jana Novotná Miloslav Mečíř Martina Navrátilová

Jan Kodeš Hana Mandlíková



MAcHA LAKE juNiOr

„A“ turnaj juniorek, TK Doksy

Vítězka získává volnou kartu do kvalifikace ženského me zi -
národního turnaje Macha Lake Open s dotací 60,000 uSD.

Už se stalo dobrou tradicí, že mezinárodnímu turnaji ITF žen
Moneta Macha Lake Open by Crystalex předchází na  kurtech
Tenisového klubu Doksy celostátní turnaj dorostenek nejvyšší
domácí kategorie A. s názvem Macha Lake Junior. Vítězka tur-
naje děvčat do 18 let získává volnou kartu do kvalifikace žen-
ského mezinárodního turnaje. 

Letošní, již tradiční celostátní turnaj dorostenek třídy A. Macha
Lake Junior se odehrál na kurtech TK Doksy od 29. dubna do
3. května 2024 jako vůbec první juniorské áčko antukové 
sezóny pod širým nebem. Startovalo 48 mladých hráček do
18 let z celé České republiky. Turnaj se odehrál pod taktovkou
předsedy dokského klubu Ing. Michala Jaroše. 

Vítězství ve dvouhře a volnou kartu do kvalifikace obnove-
ného mezinárodního turnaje žen ITF W75 Macha Lake Open
2024 si vybojovala Nikola Šturcová z LTK Modřany. Šestnácti-
letá nenasazená hráčka v semifinále jasně přehrála turnajovou
jedničku a klubovou spoluhráčku z Modřan Vanesu Svobodo-
vou dvakrát 6:2. Ve finále Šturcová po třísetovém boji zdolala
druhou nasazenou Emu Slavíkovou ze středočeské Vlašimi 6:3,
3:6, 6:4. Čtyřhru ovládl na letošním Macha Lake Junior v Dok-
sech pražský pár Natalie Donald, Nikol Jarolímková. 

Před třemi lety vyhrála dokský turnaj dorostenek v 16 letech
nyní devatenáctiletá Julie Štruplová. Severočeská rodačka 
s předky v Doksech  nyní úspěšně startuje na ženských turna-
jích ITF a na světovém žebříčku WTA se posunula začátkem
června na 264. místo. Neměla by tak letos v hlavním turnaji
MLO chybět.

Jaroslav Přibyl

kou Bucie vyhrály pět grandslamových turnajů ve čtyřhře , po dvou
titulech si odvezly z Australian Open a z Paříže, jeden titul z US
Open. 
Lucie Šafářová je provdaná za jednoho z nejlepších českých hoke-
jistů nedávné minulosti Tomáše Plekance, hvězdy Montrealu 
Canadiens, opory české reprezentace a asistenta hlavního kouče
Radima Rulíka u týmu zlatých českých hokejistů na letošním MS 
v Praze. Lucie Plekanec Šafářová, jak zní její oficiální příjmení, 
vychovává s manželem Tomášem dva potomky, pětiletou dceru 
Leontýnku a mladšího Olivera.

Jaroslav Přibyl

LuciE ŠAFáŘOVá VE STArýcH SPLAVEcH

Lucie Šafářová se svými výkony zařadila mezi přední světové
hráčky a české tenisové legendy. Rodačka z Brna odstartovala
svojí bohatou a úspěšnou kariéru jako čtrnáctiletá na žen-
ských  turnajích ITF. Nejlepší část kariéry absolvovala jako
hráčka TK Prostějov po boku svého někdejšího přítele Tomáše
Berdycha, Petry Kvitové atd.  Ve čtyřhře byla Lucie v srpnu
2017 světovou jedničkou, ve dvouhře byla v roce 2015 pátou
hráčkou světa. V roce, ve kterém postoupila na grandslamu 
v Paříži až do finále, když postupně vyřadila třeba stále aktivní
Rusku Pavljučenkovou, v osmifinále tehdejší ruskou hvězdu
Marii Šarapovovou, ve čtvrtfinále Španělsku Muguruzaovou.
Ve finále Lucie podlehla světové jedničce Sereně Williamsové
po třísetovém boji. Šafářová byla čtyřikrát členkou vítězného
českého týmu ve Fed cupu, vyhrála sedm turnajů WTA Tour ve
dvouhře, na letní olympiádě v Riu se v roce 2016 radovaly se
spoluhráčkou Bárou Strýcovou ze zisku bronzové medaile 
v dámské čtyřhře.  

Na turnaji Macha Lake Open 2024 si zahraje dvouhru i čtyřhru
v posledním červnovém týdnu jako přípravu pro obnovený
start na červencovém turnaji WTA 250 v pražské Stromovce.
Tam a možná ještě na dalších turnajích  se představí po boku
Američanky Bethanie Mattekové. Obě společně pod přezdív-

Lenka Munzarová - vítězka 2020 Julie Štruplová - vítězka 2021

Magdaléna Smékalová  
- vítězka 2022

(zprava)
Barbora Slavíková  - vítězka 2023
Nikola Šturcová - vítězka 2024
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VE ZNOVU OBNOVENÉM PIVOVARU CVIKOV 
se od podzimu 2014 opět vaří pivo – po téměř 50 letech, kdy areál pouze chátral.
Lahodné a osvěžující cvikovské pivo vyrábíme původní metodou spodním kvašením, 
bez pasterizace, za použití českých surovin a vody z úpatí Lužických hor. 
V areálu pivovaru je restaurace Sladovna nabízející pestrý výběr pokrmů připravovaných 
z kvalitních a čerstvých surovin především od místních producentů podle vyzkoušených 
receptů české kuchyně.
V roce 2018 se v Pivovaru Cvikov otevřel také Hotel Kleis. Hotel je tedy dalším symbolem 
rozvíjející se tradice celého areálu pivovaru.
Hotel Kleis nabízí svým zákazníkům ve 2 poschodích 11 dvoulůžkových pokojů, 
9 jednolůžkových a 2x Suite s možností ubytování až pro 6 osob.
Hostům je k dispozici hotelová recepce se směnárnou. 
Recepce zajišťuje prodej drobného občerstvení, pohledů a suvenýrů.

SKLÁŘ 8 °

LUŽ 10 °

HVOZD 11 °

KLÍČ 12 °

SVÁTEČNÍ 13 °

www.pivovarcvikov.cz

Koule na lajnu!



VinařstVí ilias se nachází v obci Pavlov, 
v samém srdci vinařské oblasti Pálava 

na jižní Moravě v České republice. 

Vinařství bylo založeno 
v roce 2000 Jiřím iliasem.

Vinohrady se nachází na křídových půdách s vysokým 
obsahem vápníku, což je typické pro oblast Pálavy, a tato
kombinace dodává vínům zdejších vinic charakteristickou
salinitu a mineralitu. Vinařství Ilias se věnuje produkci 
bílých a červených vín jako jsou ryzlink rýnský, ryzlink vlaš-
ský, pinot gris a veltlínské zelené. Vína jsou vyráběna vý-
hradně z vlastních hroznů pěstovaných v biorežimu.
Filozofií vinařství je respektovat přírodní procesy jako je
například spontánní fermentace a minimalizace zásahu do
procesu vzniku vína, aby výsledná vína co nejvíce odrážela
terroir dané oblasti.
Produkce rodinného vinařství se pohybuje kolem 
35 tisíc lahví.
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www.penzionumadony.cz



Dalibora z Myšlína 59, 471 63 Staré Splavy
tel.602 207 874, e-mail: info@penzionzuzana.cz

www.penzionzuzana.cz

JB Estate s.r.o. 
firma s dlouholetou tradicí v ČR a zahraničí.

Zabýváme se výstavbou sportovišť 
a profesionálními opravami a údržbou 

sportovních povrchů. 
Zdarma zpracujeme nabídku,

provedeme posouzení stavu Vašeho hřiště 
a navrhneme řešení.
tel: 733 155 619

e-mail: jiri.beranek@jbestate.cz 

Jateční

Jaktař
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HrabováPlzeň Dopravní 
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Prostějov
Olomouc

Kroměříž
Loukov 

Opava 

Ostrava

Palhanec

Frýdek - Místek 

Vítkovice

www.facebook.com/stavmat.cz www.stavmat.cz



Hotel Bezděz se nachází necelých 80 km od Prahy v nadmořské výšce
270 m, ve Starých Splavech a leží prakticky přímo na břehu Máchova
jezera, které je obklopeno borovým lesem a překrásnou scenérií Če-
ského ráje. V blízkosti hotelu je písečná pláž, tenisové kurty, sportovní
hala, půjčovna kol a další možnosti jak trávit rodinnou dovolenou nebo
využít volný čas při pořádání firemních akcí nebo rekreačních pobytů.

REZERVACE:

Tel.: +420 487 872 551
Tel.: +420 602 650 649
info@hotelbezdez.cz
www.hotelbezdez.cz

V hotelu je k dispozici recepce, trezory, restaurace, noční bar s terasou, kongresový sál pro 150 osob
s velkoplošnou projekční plochou vhodnou pro jakékoliv audiovizuální projekce, 4 salonky pro 15 – 50
osob, minitělocvična se stolním tenisem, kulečník, krytý bazén (18 x 6 m). K ubytování můžete využít
pokoje vybavené standardním zařízením a televizí, ale i naše velké, vícepokojové apartmány s kuchyň-
kou. V konferenčních sálech, v baru a recepci můžete využít WiFi připojení.

s rekreační pobyty
s firemní akce
s školení
s jazykové i jiné kurzy
s prezentace výrobků a služeb
s outdoorové akce

s oslavy, rauty
s svatební hostiny
s sportovní akce
s školní ozdravné pobyty
s společenské akce apod.
s rybolov u Máchova jezera
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Děkujeme našim partnerům za podporu.
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